
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

03.12.2021 № B-2570

О результатах Международного творческого конкурса для детей с ОВЗ «Лучики света»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Рузанова Елена Сергеевна ДП-2570-156377 от 30.11.2021

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного творческого 
конкурса для детей с ОВЗ «Лучики света»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Корж Виктория
Марина 
Наильевна 
Хайдарова

"Наш весёлый Еж" 2 место ДП-2570-
153501

2 Устинова 
Виктория

Самохина 
Тамара 
Геннадьевна

"Мухоморчик" 2 место ДП-2570-
153729

3 Горячева 
Патрина

Калюжная 
Ольга 
Юрьевна

Колобок 2 место ДП-2570-
153730

4 Квелиашвили 
Никита

Калюжная 
Ольга 
Юрьевна

Колобок 1 место ДП-2570-
153735

5 Скрябин 
Всеволод

Калюжная 
Ольга 
Юрьевна

Гусеница 3 место ДП-2570-
153737

6 Шайдурова 
Виолетта

Калюжная 
Ольга 
Юрьевна

Ежик под грибком 3 место ДП-2570-
153742

7 Чернышев 
Никита

Калюжная 
Ольга 
Юрьевна

Осминог 3 место ДП-2570-
153744



8 Копырина 
Алёна

Калюжная 
Ольга 
Юрьевна

Нкваляшка 1 место ДП-2570-
153746

9 Юрин Сергей
Калюжная 
Ольга 
Юрьевна

Птичкино гнёздышко 3 место ДП-2570-
153747

10 Шкуматов 
Сергей

Калюжная 
Ольга 
Юрьевна

Узор в груге 3 место ДП-2570-
153748

11

Пупков А., 
Знаменская 
А., Шинова Я., 
Торопова А.

Боднар 
Светлана 
Александровна

Трудолюбивый ежик 1 место ДП-2570-
153952

12 Глушкова 
Василиса

Боднар 
Светлана 
Александровна

"Трудолюбивый ежик" 2 место ДП-2570-
153993

13
Курбаков 
Мирон 
Владимирович

Наталья 
Александровна 
Рябова

"Челябинская ласточка" 2 место ДП-2570-
154001

14
Боленко 
Виктория 
Дмитриевна

Наталья 
Александровна 
Рябова

"Золотая осень" 3 место ДП-2570-
154007

15
Александров 
Евгений 
Николаевич

Наталья 
Александровна 
Рябова

"Осень золотая" 1 место ДП-2570-
154008

16
Леонова 
Вероника 
Анатольевна

Наталья 
Александровна 
Рябова

"Уральская осень" 2 место ДП-2570-
154010

17 Старченко 
Арина

Таршилова 
Юлия 
Васильевна, 
Лепетюха 
Валентина 
Владимировна

"Моя любимая сказка" 1 место ДП-2570-
154018

18 Полещук 
Вероника

Костенко 
Надежда 
Александровна

Осенние фантазии 1 место ДП-2570-
154301

19 Мусиенко 
Евгения

Костенко 
Надежда 
Александровна

Тигренок 2 место ДП-2570-
154303

20 Разумов Антон
Костенко 
Надежда 
Александровна

Рыжий кот 2 место ДП-2570-
154304

21 Дресвянский 
Александр

Костенко 
Надежда 
Александровна

Морская сказка 1 место ДП-2570-
154305



22 Замула 
Виктория

Костенко 
Надежда 
Александровна

Подводный мир 1 место ДП-2570-
154306

23 Замула Таисия
Костенко 
Надежда 
Александровна

Необычные цветы 2 место ДП-2570-
154307

24 Ступникова 
Юлия

Комаренко 
Наталья 
Валентиновна

Для моих любимых! 3 место ДП-2570-
154348

25 Курц Ксения
Долтмурзиева 
Нина 
Григорьевна

Выжигание по дереву. 2 место ДП-2570-
154406

26 Смирнов 
Владислав

Молчанова 
Анна 
Александровна

"Осторожно, дорога!" 2 место ДП-2570-
154884

27 Шонин Роман
Парамзина 
Наталья 
Васильевна

"Лисичка-сестричка" 2 место ДП-2570-
155089

28 Огурцов Иван
МАНУЙЛОВА 
Марина 
Владимировна

"Осенний лес" 3 место ДП-2570-
155322

29 Нечуев Кирилл ----- Братцы кролики 1 место ДП-2570-
155329

30
Минина 
Наталья 
Шакиржановна

Минина 
Наталья 
Шакиржановна

Русская народная сказка " Репка" 1 место ДП-2570-
155359

31 Закирьянова 
Даша

Криворотова 
Валерия 
Александровна

Мамонтёнок нашёл маму 1 место ДП-2570-
155460

32 Шмаков Егор
Криворотова 
Валерия 
Александровна

Наш школьный сад 2 место ДП-2570-
155461

33 Цыганкова 
Аделина

Говцаненко 
Оксана 
Владимировна

Земля-наш дом родной 1 место ДП-2570-
155546

34 Лабин Арсений
Целовальник 
Марина 
Борисовна

Лягушонок 1 место ДП-2570-
155586

35 Андрющенко 
Артём

Махно 
Вероника 
Витальевна

Энергосбережение-наше будущее 2 место ДП-2570-
155738

36 Анисимов 
Евгений

Махно 
Вероника 
Витальевна

Животные Красной книги. Горностай 1 место ДП-2570-
155743



37 Вараксина 
Анастасия

Махно 
Вероника 
Витальевна

Мы собрали урожай 2 место ДП-2570-
155746

38 Куртасова 
Татьяна

Махно 
Вероника 
Витальевна

Растения Красной книги. Ландыш 
майский 1 место ДП-2570-

155749

39 Ли Семён
Махно 
Вероника 
Витальевна

Донской скакун 1 место ДП-2570-
155751

40 Кутепов Денис
Махно 
Вероника 
Витальевна

Животные Красной книги. Рысь 1 место ДП-2570-
155752

41 Лышов Азиз
Махно 
Вероника 
Витальевна

Морские обитатели. Дельфины 1 место ДП-2570-
155756

42 Соколова 
Вероника

Махно 
Вероника 
Витальевна

Домашние животные. Мой Снежок 1 место ДП-2570-
155759

43 Смольников 
Константин

Махно 
Вероника 
Витальевна

Домашние животные. Грозный 
охранник 2 место ДП-2570-

155762

44 Шумский 
Никита

Махно 
Вероника 
Витальевна

Лебеди на осеннем пруду 1 место ДП-2570-
155763

45 Терентьев 
Сергей

Махно 
Вероника 
Витальевна

Осенний водопад 1 место ДП-2570-
155765

46 Харченко 
Даниил

Махно 
Вероника 
Витальевна

Роза после дождя 2 место ДП-2570-
155766

47 Коновалова 
Анна

Югова Елена 
Станиславовна

Международный конкурс 
изобразительного и декоративно-
прикладного творчества «Моей 
маме с любовью!», посвященный 
Дню матери

2 место ДП-2570-
155780

48 Крюков 
Виталий

Иванова 
Анастасия 
Александровна

"В дружбе народов- единство 
страны" 1 место ДП-2570-

155797

49
Карпухин 
Матвей 
Алексеевич

Филиппова 
Анна 
Александровна

"Цветы для любимой мамы" 2 место ДП-2570-
155875

50
Лаптинов 
Тимофей 
Евгеньевич

Сегидина 
Людмила 
Серафимовна

"Классная компания" 1 место ДП-2570-
155989



51
Лаптинов 
Тимофей 
Евгеньевич

Сегидина 
Людмила 
Серафимовна

"Рассвет на реке Нилан", 3 место ДП-2570-
155990

52 Турушев 
Максим

Павлова 
Ирина 
Александровна

Гвоздики - подарок для мамы. 1 место ДП-2570-
156023

53 Семёнов Артём
Каримова 
Ирина 
Владимировна

Россия-родина моя 3 место ДП-2570-
156040

54 Ивонина Алиса
Татьяна 
Ивановна 
Орлова

Рисунок " Осеннее настроение" 2 место ДП-2570-
156053

55
Шибалкин 
Михаил 
Алексеевич

Кукушкина 
Зинаида 
Николаевна

Осень 2 место ДП-2570-
156084

56 Лебединский 
Никита ----- Аппликация " Пингвиненок" 3 место ДП-2570-

156119

57
Ивакина 
Анастасия 
Евгеньевна

Саражаков 
Николай 
Аркадьевич

Моя мама и Я 2 место ДП-2570-
156179

58
Ивакина 
Анастасия 
Евгеньевна

Саражаков 
Николай 
Аркадьевич

Моя мама и Я 2 место ДП-2570-
156180

59 Евграфов 
Николай

Смирнова 
Лидия 
Александровна

"Лесные счеты" 1 место ДП-2570-
156243

60
Евграфов 
Максим 
Сергеевич

Смирнова 
Лидия 
Александровна

"Паутинка" 1 место ДП-2570-
156244

61
Баданян 
Марине 
Гнеловна

Смирнова 
Лидия 
Александровна

"Мой аквариум" 2 место ДП-2570-
156246

62
Павлова 
Лидия 
Игоревна

Смирнова 
Лидия 
Александровна

Для любимой мамы 2 место ДП-2570-
156247

63
Колпакова 
София 
Евгеньевна

Смирнова 
Лидия 
Александровна

"Тюльпаны для мамочки" 2 место ДП-2570-
156249

64
Илюшкина 
Виктория 
Сергеевна

Смирнова 
Лидия 
Александровна

"Любимой бабушке" 1 место ДП-2570-
156250

65 Шляпина Анна
Колтакова 
Юлия 
Валерьевна

Машенька в лесу 1 место ДП-2570-
156285



66 Шляпина Анна
Колтакова 
Юлия 
Валерьевна

В мире сказок 1 место ДП-2570-
156287

67 Копылова Ника
Макарова 
Оксана 
Владимировна

Попрыгунья-стрекоза 1 место ДП-2570-
156324

68 Косоруков 
Михаил

Логанова 
Татьяна 
Сергеевна

Мои поделки - Осенний ежик 2 место ДП-2570-
156406

69 Кудрявцев 
Алексей

Наумова 
Светлана 
Ивановна

Мужичок с гармошкой 2 место ДП-2570-
156428

70 Кудрявцев 
Алексей

Наумова 
Светлана 
Ивановна

Мужичок с гармошкой 2 место ДП-2570-
156429

71 Евстигнеев 
Богдан

Шмырина 
Оксана 
Викторовна, 
Безгачева 
Ольга 
Николаевна

Лесовичок 1 место ДП-2570-
156506

72 Поздеева 
Елена

Анна 
Николаевна 
Хозяйкина

Рюкзачок 1 место ДП-2570-
156548

73 Зуев Матвей
Антипова 
Евгения 
Александровна

Букет для мамы 1 место ДП-2570-
156613

74

Креймер 
Ксения, 
Турикова 
Александра

Пятайкина 
Наталья 
Николаевна, 
Федяева 
Елена 
Васильевна

Встреча на луне 1 место ДП-2570-
156623

75
Волков 
Алексей 
Евгеньевич

Сегидина 
Людмила 
Серафимовна

"Зимняя красавица", "Находка" 3 место ДП-2570-
156762

76
Попова 
Татьяна 
Алексеевна

Сегидина 
Людмила 
Серафимовна

"Снегири" 1 место ДП-2570-
156763

77 Ямникова 
Олеся

Стадниченко 
Ирина 
Леонидовна

Салфетка "Праздничная" 1 место ДП-2570-
156792

78 Мартыненко 
Максим

Екатерина 
Павловна 
Верещук

гриб "Мухомор" 3 место ДП-2570-
156943



79 Новичков 
Владислав

Третьякова 
Дарья 
Андреевна

Пальчиковые рисунки 1 место ДП-2570-
157015

80 Крыцин Иван Павлова Елена 
Владимировна Как я провёл лето 2 место ДП-2570-

157043

81 Меркулова 
Ирина

Стадниченко 
Ирина 
Леонидовна

Панно "С любовью" 1 место ДП-2570-
157060

82 Пархоменко 
Елена

Стадниченко 
Ирина 
Леонидовна

Ловец снов 1 место ДП-2570-
157061

83

5-Б класс 
(Хорьков А., 
Степанов М., 
Бобков В., 
Левшин А.)

Матушкина 
Екатерина 
Александровна

Солнце, воздух и вода, наши лучшие 
друзья!!! 1 место ДП-2570-

157114

84
Вайс 
Маргарита 
Станиславовна

Полехина 
Людмила 
Викторовна

"Цветы для мамы" 1 место ДП-2570-
157183

85 Самойленко 
Максим

Клыкова 
Елена 
Викторовна

Северное сияние над родным 
городом 3 место ДП-2570-

157274

86 Александрова 
Эмма

Филатова 
Оксана 
Николаевна

Панно "Осенний листопад" 1 место ДП-2570-
157340

87 Белоусова 
Николь

Бобынина 
Ольга 
Николаенва

"Осень золотая" 3 место ДП-2570-
157378

88 Белоусова 
Николь

Бобынина 
Ольга 
Николаевна

"Осень " 2 место ДП-2570-
157379

89
Соромин 
Дмитрий 
Сергеевич

Казымкина 
Анастасия 
Васильевна

Осенние листья 3 место ДП-2570-
157404

90 Разумов Артем
Шевцова 
Евгения 
Владимировна

"Подарок для мамы" 1 место ДП-2570-
157431

91
группа 
"Цветной 
бульвар"

Куракина 
Лилия 
Торьевна

Осень - рыжая подружка 1 место ДП-2570-
157436

92
Туголукова 
Алена 
Андреевна

Калинина 
Любовь 
Викторовна

Мои друзья 3 место ДП-2570-
157442

93 Овчинников 
Арсений

Калинина 
Любовь 
Викторовна

Мой пес 1 место ДП-2570-
157443



94 Пинаев 
Евгений

Калинина 
Любовь 
Викторовна

Кот 3 место ДП-2570-
157444

95 Шварев 
Владислав

Калинина 
Любовь 
Викторовна

Кот 2 место ДП-2570-
157445

96 Ескин Денис
Калинина 
Любовь 
Викторовна

Мой любимый зверь 3 место ДП-2570-
157446

97 Катаева 
Полина

Черепахина 
Мария 
Ильинична

Для мамы 1 место ДП-2570-
157449

98 Каменских 
Светлана

Черепахина 
Мария 
Ильинична

"Ручеёк" 1 место ДП-2570-
157450

99

Воспитанники 
старшей 
группы с ОВЗ 
№13 
"Колокольчик"

Ларионова 
Тамара 
Ивановна

"Маме" муз. и сл. З.Качаевой 1 место ДП-2570-
157463

100 Егиазарян 
Эдгар

Веремеренко 
Татьяна 
Владимировна

Клоун Весёлка 2 место ДП-2570-
157464

101 Кузовков 
Тимофей

Князева 
Жаннетта 
Викторовна

Осенние лучики 3 место ДП-2570-
157468

102
Олейник 
Артём 
Александрович

Елена 
Владимировна 
Родионова

" Серебряное копытце" 1 место ДП-2570-
157471

103 Махмутова 
Алина

Головина 
Елена 
Юрьевна

"Гном" 1 место ДП-2570-
157473

104 Катаева 
Марина

Головина 
Елена 
Юрьевна

"Подарок маме" 2 место ДП-2570-
157475

105 Крикунов 
Николай

Головина 
Елена 
Юрьевна

"Натюрморт" 3 место ДП-2570-
157477

106 Китова Дарья
Головина 
Елена 
Юрьевна

"Игрушка" 1 место ДП-2570-
157478

107 Сбитнев 
Евгений

Головина 
Елена 
Юрьевна

"Подарок маме" 1 место ДП-2570-
157479



108 Султанова 
Рузалья

Головина 
Елена 
Юрьевна

"Подарок маме" 1 место ДП-2570-
157483

109 Кадыров Азиз
Виктория 
Валерьвна 
Бушняк

" Веселая улитка" 1 место ДП-2570-
157510

110 Бабкина 
Галина

Елена 
Викторовна 
Суркова

незабудки 2 место ДП-2570-
157516

111 Демидов 
Максим

Целовальник 
Марина 
Борисовна

Живая природа вокруг нас 2 место ДП-2570-
157552

112
Рассказова 
Вероника, 
Борисов Артем

Игошина Е. Ю. 
, Вотрина С. 
А., Бобровская 
О. В.

"Листочки" 1 место ДП-2570-
157582

113 Куликова 
Галина

Костина Ольга 
Алексеевна "Необыкновенная елочка" 1 место ДП-2570-

157585

114
Харапонов 
Александр 
Дмитриевич

Шилоносова 
Алина 
Николаевна

Жираф 3 место ДП-2570-
157632

115 Егорова Злата
Элиза 
Валерьевна 
Манапова

Осенняя фантазия 1 место ДП-2570-
157640

116 Косатурова 
Алёна

Полякова 
Оксана 
Васильеана

Осенняя фантазия 2 место ДП-2570-
157641

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


